
 

Autorizzazione svolgimento trasporto per manifestazione Mini Velino 2019

1. D'ANGELI FRANCA SINDACO ASSENTE

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvatore Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it               comune.accumoli@pec.it
_______________________________________________________________________________

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L’anno  DUEMILADICIANNOVE, il giorno  QUATTRO del mese di LUGLIO alle ore 11:00 e ss. presso

la sede Comunale, è riunita in assemblea la Giunta con la partecipazione dei Signori:

2. PETRUCCI STEFANO VICESINDACO PRESENTE

Atto n. 93 del 04-07-2019

N.

3. VALENTINI ANTONIO ASSESSORE PRESENTE

COGNOME NOME

Presiede la seduta il VICE SINDACO Geom. Stefano Petrucci

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Serena De Luca.

Il Presidente dell’Assemblea, constato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione
ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

INCARICO
ISTITUZIONALE PRESENZA

OGGETTO:



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE

in data 24.08.2016 un evento sismico di magnitudo significativa ha colpito le regioni dell’Italia
centrale provocando numerose vittime e causando danni incalcolabili alle strutture pubbliche e
private;

che i successivi terremoti del 26 e 30 ottobre, di intensità ancora maggiore, hanno provocato
danni più significativi, cagionando vittime nel comune di Accumoli;

che il comune di Accumoli è risultato essere uno dei comuni più colpiti, come si evince
dall’allegato al D.L. 189/2016;

che gli eventi sismici sopra richiamati hanno determinato una grave situazione di pericolo per
l’incolumità delle persone e un profondo disagio per la popolazione, trovatasi a dover fare
fronte ad una situazione inattesa e dolorosa, causando inoltre danni incalcolabili alle strutture
pubbliche e private;

RITENUTO che si debba, pertanto, prestare particolare importanza al piano sociale e
intervenire sia promuovendo che sostenendo tutte le iniziative volte a supportare la
popolazione, ridando speranza e occasioni di svago, di ripresa della quotidianità e opportunità
di rinascita e nuovi stimoli;

POSTO che la Comunità Montana del Velino, promotrice del programma di interventi in
emergenza e post emergenza Velino For Children, in collaborazione con il Servizio Assistenza
Psico Socio Educativa della Comunità e con il patrocinio del Consiglio Nazionale Forense, ha
organizzato la manifestazione MiniVelino2019. L’evento, rivolto ai bambini e ragazzi dai 7 ai 14
anni residenti nei Comuni della Valle del Velino, si svolgerà presso la sede della Comunità
Montana del Velino dal 15 al 19 luglio 2019, dalle ora 9:30 alle ore 13:00;

CONSIDERATO meritevole di attenzione il programma di MiniVelino2019, attese le finalità
sociali rivolte alle fasce di età inferiori,  bambini e ragazzi i quali rappresentano il futuro della
rinascita del territorio;

VISTA la richiesta di servizio di trasporto dei bambini e ragazzi del Comune di Accumoli che
vogliano partecipare all’evento, presentata dal Presidente della Comunità Montana, Luigi
Rodriquez, assunta al protocollo dell’Ente al numero 4909 del 19.06.2019;

RITENUTO di grande importanza garantire la partecipazione dei ragazzi e bambini residenti
nel Comune di Accumoli, proprio per le finalità sociali contenute nello Statuto e rese quanto
mai prioritarie a seguito del sisma, come su riportato;

CONSIDERATO di accogliere, pertanto, la richiesta di trasporto inoltrata dalla Comunità
Montana del Velino in quanto non si prevedono costi diretti a carico dell’amministrazione;

VALUTATI i benefici sociali e aggregativi derivanti dalla partecipazione dei ragazzi alla
manifestazione;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, rubricato “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento
degli enti locali” e s.m.i.;

ACQUISITI i pareri dei responsabili dei servizi interessati;

Con votazione unanime e favorevole espressa nelle forme di legge

DELIBERA

Di approvare la premessa narrativa in ogni sua parte;1.

Di autorizzare l’utilizzo del servizio di trasporto del Comune di Accumoli, tramite idoneo2.
mezzo di proprietà comunale, autorizzando altresì un autista del comune al trasporto delle
persone, nelle date del 15, 16, 17, 18 e 19 luglio 2019 secondo gli orari esplicitati in
premessa;

Di demandare al Responsabile dell’Area I la redazione degli atti conseguenti e delle3.
autorizzazioni necessarie;



Di dichiarare, con separata ed unanime votazione espressa nei modi di legge, il presente4.
atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000.



Oggetto: Autorizzazione svolgimento trasporto per manifestazione Mini Velino 2019

 *********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Tecnica

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di sola regolarità tecnica attestante la

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

Accumoli, lì 02-07-2019

Il Responsabile del servizio

F.to Dott.ssa Sara Giampietri

*********************************************************************************

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
In ordine alla Regolarità Contabile

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1 e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000, n.267 e ss.mm.ii., parere Favorevole di regolarità contabile.

Accumoli, lì 02-07-2019

Il Responsabile dell’Area Finanziaria, Economica e Tributi

F.to Dott.ssa Giuliana SALVETTA

*******************************************************************************



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

IL VICE SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Geom. Stefano Petrucci F.to Dott.ssa Serena De Luca

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal      05-07-2019      al      20-

07-2019

N. Reg. 650

Lì, 05-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca

E’ copia conforme all’originale

Lì, ……………………………. Il SEGRETARIO COMUNALE

Dott.ssa Serena De Luca

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:
Il 04-07-2019 essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’Art. 134 comma 4,

D.Lgs 267/2000

Lì, 04-07-2019 Il SEGRETARIO COMUNALE

F.to Dott.ssa Serena De Luca


